



- LicitaçõesAtasContratosPessoas/EmpresasComissõesRemessasAuditoriaTabelas
- LicitaçãoVoltarExcluirSalvarGerar LinkBaixar Documentos

Órgão 63900 - PM DE COTIPORÃ
Situação Em Andamento
Fase Edital Publicado
*Modalidade Chamada Pública / PNAE *Nº da Licitação 2 *Ano 2025
Origem LicitaCon WEB

Fase Interna Edital Publicado

FASE INTERNA

*Nº do Processo1286

*Ano2025

*Realizada pelo próprio órgão

Sim

*Tipo de Objeto

Compras

*Modo de Fornecimento

Parcelado

*Critério de Julgamento

Não se aplica

*Nível de Julgamento

Por Item

*Data da Abertura

21/01/2026

*Descrição do Objeto

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR RURAL PARA ATENDIMENTO O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE.

162 de 2000

Fundamentação Legal

Art. 14, § 1º, da Lei nº 11.947/2009

*Natureza da Licitação

Outra

*Permite Subcontratação

Não

*Permite Consórcio

Não

*Valor Estimado

236.433,45

*Comissão de Licitação

12134/2025 - Agente de Contratação

*Característica do Objeto

Itens

*Gera Despesa

Sim

*Licitação Compartilhada

Não

Observações

Dotação Orçamentária Incluir

Alterar	Projeto/Atividade	Recurso Orçamentário	Natureza de Despesa
	02057	0001	339030
	02057	1006	339030

1 - 2

Documentos Incluir

Alterar	Tipo ↑	Documento	Nome Arquivo	Data Cadastro	PNCP Enviado	Sigiloso
	Edital e anexos	Download	CHAMADA PÚBLICA 02-2025 Gêneros Aliment Agric. Familiar 2026.pdf	17/12/2025	Sim	
	Estudo técnico preliminar	Download	etp.pdf	17/12/2025	Sim	Não
	Planilha de detalhamento do objeto	Download	Planilha_LICITACON_v.44 (5).xlsx	17/12/2025	Não	

1 - 3

Detalhamento do Objeto Incluir Importar Planilha Planilha Modelo Imprimir

Alterar	Número	Data de Referência	Descrição	Qtd.	Unidade	Preço Unitário Estimado	Preço Total Estimado	Família	Subfamília
	1		ALFACE - de 1ª qualidade, lisa ou crespa, verde ou roxa, nova, folhas firmes, não poderá estar murcha, deverá ser íntegra, tamanho médio. Unidade.	750,00	UN	4,42	3.315,00		
	2		BERGAMOTA - de 1ª qualidade, casca sã.	1.900,00	KG	6,84	12.996,00		

		Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, apresentando de 80 a 90% de maturação. Kg				
	3	BETERRABA - nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades. Isenta de partes pútridas. Kg	210,00	KG	5,58	1.171,80
	4	BISCOITO - caseiro, colonial. Sabores variados: nata, milho, maizena, mel, da vovó e polvilho. Embalagem de Kg.	375,00	KG	30,01	11.253,75
	5	BRÓCOLIS - de primeira qualidade, novo, firme, intacto, não poderá estar murcho, isento de partes pútridas, coloração uniforme e sem manchas. Tamanho médio. Unidade	400,00	UN	5,66	2.264,00
	6	CARNE BOVINA DE 1º –em cubos (1 x1 cm), in natura, sem gordura, sem pelanca, sem sebo, embalagem de 1 Kg. Congelamento IQF. Data de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega, impressa na embalagem.	650,00	KG	68,93	44.804,50
	7	CARNE MOÍDA DE 1ª – tipo coxão mole, patinho ou fraldinha in natura, sem gordura, sem pelanca, sem sebo, embalagem de 1kg. Congelamento IQF. Data de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega, impressa na embalagem.	900,00	KG	53,31	47.979,00
	8	CARNE SUÍNA DE 1ª – lombo em cubos, in natura, sem gordura, sem pelanca, sem sebo, embalagem de 1 Kg, congelada. Data de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega, impressa na embalagem. Embalagem de com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro SIF, SIE ou SIM.	180,00	KG	37,09	6.676,20
	9	COUVE-FLOR - nova, de 1ª qualidade, firme, intacta, isenta de material terroso, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas.	450,00	UN	5,70	2.565,00

		Suficientemente desenvolvida, em perfeito estado de conservação e maturação. Unidade				
	10	CUCA COLONIAL- Produto fresco, entregue no dia. Venda por KG	410,00	KG	21,77	8.925,70
	11	FATIAS HUNGARAS-COM COCO produto fresco, entregue no dia. Venda por KG	370,00	KG	27,66	10.234,20
	12	IOGURTE INTEGRAL COM PREPARADO DE MORANGO – Embalagem de 1,0 kg, consistência cremosa. A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no MA/SIF/SIM/DIPOA e carimbo de inspeção.	550,00	KG	11,99	6.594,50
	13	IOGURTE NATURAL INTEGRAL – 100% natural, sem adição de açúcares, conservantes e aditivos. Embalagem de 1,0 kg, consistência cremosa. A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no MA/SIF/SIM/DIPOA e carimbo de inspeção.	450,00	KG	13,17	5.926,50
	14	MANDIOCA- descascada congelada, selecionada de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações. Kg	180,00	KG	11,33	2.039,40
	15	MOLHO DE TOMATE 100% natural, sem adição de conservantes e aditivos. Embalagem de 600g, com dados de procedência, data de fabricação e validade.	210,00	UN	25,54	5.363,40
	16	OVOS DE GALINHA, dúzia. Galinhas livres de gaiolas criadas no manejo caipira, tamanho médio, casca lisa, limpos e não trincados. Com validade mínima de 20 dias a partir da data da entrega. Deve possuir registro de Inspeção pelo órgão responsável, SIM e Susaf	1.000,00	DZ	19,60	19.600,00
	17	PIZZA, unidade. Diâmetro mínimo de 35 cm. Sabores de	350,00	UN	53,33	18.665,50

		estrogonofe de frango e 4 queijos.				
	18	REPOLHO CORAÇÃO DE BOI de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, em rupturas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Tamanho médio. Unid.	250,00	UN	5,74	1.435,00
	19	SUCOS INTEGRAIS - emb. de 1L, sabores variados. 100% suco de fruta.	1.020,00	UN	18,50	18.870,00
	20	SUCOS INTEGRAIS - emb. de 200 mL, sabores variados. 100% suco de fruta.	1.620,00	UN	2,98	4.827,60
	21	TEMPERO VERDE – cebola e salsa, de 1ª qualidade, fresco, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Maços	240,00	UN	3,86	926,40
						236.433,45